
 

  

  

Základní škola, Česká Lípa, 28. října 2733,  

příspěvková organizace 

28. října 2733, 470 06 Česká Lípa 

   

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

       Výroční zpráva o hospodaření školy 
za rok 2024 

 

 

 

 

(projednala Školská rada dne 17.06.2025) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V České Lípě dne 15.05.2025 

 

 

 

 

    Mgr. Iveta Kurdzielová 

       ředitel školy 

 

 



 

  

  

Základní škola, Česká Lípa, 28. října 2733,  

příspěvková organizace 

28. října 2733, 470 06 Česká Lípa 

   

2 

 

Obsah: 
 

 

I. Výroční zpráva o hospodaření školy 

  

 

Přehled o hospodaření podle zákona č. 561/2004 Sb., v platném znění a vyhlášky  

č. 15/2005 Sb., v platném znění 

 

Rozbor hospodaření a závěr 

 

Stav fondů a jejich čerpání během roku 2024 

 

Informace o výsledcích kontrol 

 

Informace o poskytování informací 

 

II. Přílohy: 

 

1. Finanční vypořádání dotací poskytnutých krajům 

 

2. Rozbor hospodaření za rok 2024 – Město Česká Lípa 

 

3. Přehled o výsledku hospodaření, návrh rozdělení ZVH za rok 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

  

Základní škola, Česká Lípa, 28. října 2733,  

příspěvková organizace 

28. října 2733, 470 06 Česká Lípa 

   

3 

Přehled hospodaření 

 

Hospodaření ZŠ bylo v roce 2024 pokryto z více finančních zdrojů. Jsou to:  

• příspěvek zřizovatele – Města Česká Lípa 

• příspěvek ze státního rozpočtu na platy, odvody a učební pomůcky – dotace MŠMT 

prostřednictvím KÚLK  

• granty – dotace na projekty školy 

• příspěvky rodičů na akce a pracovní sešity dětí  

• doplňková činnost školy, zejména pronájmy 

 

 
 

 



 

  

  

Základní škola, Česká Lípa, 28. října 2733,  

příspěvková organizace 

28. října 2733, 470 06 Česká Lípa 

   

4 

 

 

Rozbor hospodaření a závěr 

 

Hospodářský výsledek za rok 2024 činí: 1 236 083,31Kč, z toho hospodářský výsledek z hlavní činnosti 

ve výši 897 771,94 Kč a z doplňkové činnosti zisk ve výši 338 311,37 Kč.  

 

Příspěvek ze státního rozpočtu na platy, zákonné odvody, ONIV, účelové dotace a ostatní příjmy 

v celkové výši 69 483 078,- Kč nebyl zcela vyčerpán. Byla provedena vratka ve výši 69 256,77 Kč 

z důvodu nevyčerpání přidělených financí na jazykové vzdělání žáků – cizinců.  

 

Zlepšený hospodářský výsledek v uvedené výši byl důsledkem vysokého přeplatku při ročním vyúčtování 

za teplo a přijaté platby za pronájem. 

  

Hospodářský výsledek za rok 2024 byl navržen k převedení z části do rezervního fondu: 1 000 083,31Kč 

a z části do fondu odměn: 236 000,-- Kč. 

 

Stav fondů a jejich čerpání během roku 2024 

  

 Fond kulturních a sociálních potřeb (FKSP) 

 Stav k 1. 1. 2024:               931 388,81 Kč 

 Příděl během roku:                  514 788,94 Kč 

 Použití fondu:                  756 397,40 Kč  

 Zůstatek k 31. 12. 2024:                689 780,35 Kč 

 

 Rezervní fond (RF) 

 Stav k 1. 1. 2024:                         8 312 885,90 Kč  

 Příděl z HV 2023:                   1 931 342,33 Kč  

 Sponzorské dary:           65 000,-- Kč 

 Nespotřebované granty z EU z roku 2023    6 897 377,44 Kč 

 Ostatní příjem:                   0,-- Kč  

 Použití fondu:                 5 820 140,10 Kč  

 Zůstatek k 31. 12. 2024:            11 386 465,57 Kč 
 (k použití je pouze částka upravená o nespotřebované dotace EU) 

            

Fond odměn (FO) 

 Stav k 1. 1. 2024:                        77 638,59Kč 

 Příděl z HV 2023:                   0,-- Kč 

 Použití fondu:                         28 000,-- Kč  

 Zůstatek k 31. 12. 2024:                               49 638,59Kč 

 

Fond investiční (FI) 

 Stav k 1. 1. 2024:                        730 912,72 Kč 

 Odpisy  2024                             35 582,80 Kč  

 Odvod odpisů zřizovateli                           35 582,80 Kč 

 Zůstatek k 31. 12. 2024:                          730 912,72 Kč 



 

  

  

Základní škola, Česká Lípa, 28. října 2733,  

příspěvková organizace 

28. října 2733, 470 06 Česká Lípa 

   

5 

 

 

 Informace o výsledcích kontrol: 

 

  V roce 2024 proběhly tyto kontroly: 

 

• Město Česká Lípa – Protokol o kontrole č. 8/2024, čj.: MUCL/73469/2024 

• MŠMT Praha – Protokol o kontrole č.005488-2024/OPJAK 

 

 

 
Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., „o svobodném přístupu k informacím“, 

ve znění pozdějších předpisů 
 

V roce 2024 nebyl vůči škole vznesen žádný dotaz ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., 

„o svobodném přístupu k informacím“, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

 

 

V České Lípě 15.05. 2025      Mgr. Iveta Kurdzielová 

               ředitelka školy  

 

 

Přílohy: 

 

• č. 1 - Vyúčtování dotací MŠMT 2024 

• č. 2 - Rozbor hospodaření za rok 2024 – Město Česká Lípa  

• č. 3 - Přehled o výsledku hospodaření, návrh rozdělení ZVH za rok 2024  

 

 



 

  

  

Základní škola, Česká Lípa, 28. října 2733,  

příspěvková organizace 

28. října 2733, 470 06 Česká Lípa 

   

6 

Příloha č. 1/a 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

  

Základní škola, Česká Lípa, 28. října 2733,  

příspěvková organizace 

28. října 2733, 470 06 Česká Lípa 

   

7 

Příloha č. 2 

 



 

  

  

Základní škola, Česká Lípa, 28. října 2733,  

příspěvková organizace 

28. října 2733, 470 06 Česká Lípa 

   

8 

 

 

Příloha č. 3 

 

 


